
 

0209/2022/OBN 

Důvodová zpráva 

 

MČ Praha 10 má na základě Usnesení RMČ Praha 10 č. 1367 ze dne 11. 12. 2013 uzavřenu 
s Kooperativa pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, 
PSČ 186 00,   IČ   47116617   (dále   jen   jako  „Pojišťovna“ ),    pojistnou    smlouvu                             

č. 7720784126 (dále jen jako „Pojistná smlouva“). Předmětem této smlouvy je pojištění 
nemovitého a movitého majetku MČ  Praha 10 a zřízených organizací. Pojistná smlouva je 
uzavřena na dobu neurčitou od  1. 1. 2014. Dosud uzavřené dodatky č. 1 až 25 zohledňují 
veškeré změny v pojištění (dopojištění i odpojištění), ke kterým došlo v období od 1. 1. 2014 
do 30. 6. 2022.   

Předkládaným Dodatkem č. 26 se provádí vyúčtování pojistného za změny nahlášené 
Pojišťovně v době od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022. Důvodem změn, které se Pojišťovně hlásí                  
1x měsíčně, je např. prodej jednotek v rámci privatizace, prodej jednotek v rámci 
elektronických aukcí nebo vznik Společenství vlastníků v  domech s privatizovanými 
jednotkami (v takovém případě dojde k odpojištění domu, neboť toto nadále zajišťuje 
Společenství vlastníků, a zároveň jsou nově pojištěny jednotky v takovém domě, které 
zůstaly ve vlastnictví MČ Praha 10). 

Navrhovaná změna Pojistné smlouvy na základě předkládaného Dodatku č. 26 se týká změny 
agregovaných pojistných částek uvedených v čl. II. odst. 2.1.1. Pojistné smlouvy v předmětu 
pojištění poř. č. 1 a 4. Tato změna reaguje na skutečnost, že v období od 1. 1. 2022 do 30. 6. 

2022 bylo odpojištěno 25 prodaných jednotek (privatizace, elektronické aukce) v pojistné 
částce 16 166 325,- Kč a dále dvě budovy z důvodu převodu na Hlavní město Praha 
(Moskevská 27, Záběhlická 79) v pojistné částce 61 942 965,- Kč.  

Nespotřebované pojistné za změny provedené tímto dodatkem do 31. 12. 2022 činí 8.900,- 
Kč. O tuto částku se snižuje čtvrtá splátka pojistného z původní výše 580.721,- Kč na částku 
571.821,- Kč, která je splatná k 01. 10. 2022.  

Návrh Dodatku č. 26 tvoří přílohu tohoto materiálu. Seznam pojištěných nemovitostí 
s vyznačenými změnami za období 1. 1. 2022 – 30. 6. 2022 tvoří přílohu č. 2 Dodatku č. 26, 

aktualizovaný seznam pojištěných bytových a nebytových jednotek tvoří přílohu  č. 3 
Dodatku č. 26.  

 

 


